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Już w niedzielę wybory do samorządu, także tego powiatowego. W naszym regionie
realizowanych było wiele inwestycji drogowych, ale nie tylko. O minionym czteroleciu i
planach na następną, aż pięcioletnią kadencję rozmawiamy ze Starostą Cieszyńskim
Januszem Królem.

fot. mat. pras.

Jak ocenia Pan współpracę z innymi instytucjami samorządowymi?

Współpraca wyglądała bardzo dobrze. To była wyjątkowa kadencja, bo udało się znaleźć wspólny język z
włodarzami Gmin, jeśli chodzi o inwestycje, zwłaszcza drogowe. Staramy się porozumiewać co do wspólnego
finansowania remontów dróg powiatowych, ale też innych zadań na styku samorządu powiatowego i gminnego.
Jednym z przykładów jest Powiatowy Ośrodek Wsparcia Osób Dotkniętych Przemocą, który już od wielu lat przy
współpracy z Gminami współfinansujemy. 

Jakie są, Pana zdaniem, najważniejsze inwestycje?

To były pod tym względem dobre lata. Najważniejsze i największe inwestycje, to z pewnością te przeprowadzone w
Skoczowie, czyli remont mostu na rzecze Wiśle, gdzie wartość tego zadania przekroczyła 5 mln złotych oraz
inwestycja, która będzie się kończyć w grudniu br., czyli remont ul. Górny Bór - ponad 7 mln zł. Z kolei w Cieszynie z
tych największych to dwa remonty drogowe: ul. Pikiety (ponad 4,3 mln zł) oraz ul. Frysztackia (4 mln zł). Wspomnieć
można też o największej inwestycji prowadzonej  przez miasto Cieszyn, czyli budowie węzła przesiadkowego,
współfinansowanej przez Powiat,  głównie w zakresie przebudowy układu komunikacyjnego. Nowy odcinek ul.
Hajduka Wschodnia wraz z rondami na skrzyżowaniu z ul. Bobrecką, oraz u zbiegu ul. Bielskiej, Hajduka i
Korfantego. Tych inwestycji na poziomie 2,5 - 3 mln złotych było jeszcze kilka. Najważniejsze to jednak to, że
inwestowaliśmy we wszystkich gminach powiatu cieszyńskiego.

Podsumowując inwestycje drogowe w mijającej kadencji to łącznie 45 km wyremontowanych dróg za prawie 61 mln
zł. 
Natomiast jeśli chodzi o pozostałe inwestycje np. w oświacie to w pierwszej kolejności należy wymienić remont i
wyposażenie 36 pracowni w 9 naszych szkołach za kwotę 7,2 mln zł., przeniesienie poradni psychologiczno-
pedagogicznej do nowej siedziby gdzie remont pochłonął kwotę 600 tys. zł.

Jednak największą satysfakcję niosą wszystkie inwestycje proekologiczne związane z termomodernizacją obiektów
wraz z wymianą źródeł ciepła na ekologiczne.

W tym roku rozpoczęliśmy  duży projekt związany właśnie z poprawą efektywności energetycznej obiektów
użyteczności publicznej o wartości ponad 8 mln. Dotyczący on naszych szkół. Budowa instalacji fotowoltaicznych za
kwotę 2 mln. na naszych 6 obiektach również wpisuje się w te działania. Żeby jednak nie zanudzić wyliczaniem tych
wszystkich dużych i pomniejszych inwestycji, których było ok 140 powiem, że łącznie z planem tegorocznym na
inwestycje zostało przeznaczonych 100 mln zł.

Jak ocenia Pan pozyskiwanie środków zewnętrznych?

Trzeba przyznać, że środki zewnętrzne od wielu lat pozyskujemy bardzo skutecznie. 



Wprawdzie początek kadencji to był koniec poprzedniej perspektywy finansowej 2013-2017 jeśli chodzi o fundusze
unijne, więc dopiero w roku 2016 weszliśmy w finansowanie z nowej perspektywy 2014-2020. Z roku na rok te kwoty
były coraz większe. Zaczynaliśmy głównie dzięki projektom miękkim w 2015 roku od 3,7 mln złotych, aż po
planowane na ten rok 6,5 mln. zł.
Źródła zewnętrzne to nie tylko środki unijne.
Bardzo skutecznie pozyskujemy środki z Programu Rozwoju Infrastruktury Drogowej, co roku udaje się nam
pozyskać dofinansowanie na jedno lub dwa zadania drogowe, a przypomnę, że można uzyskać wsparcie na
maksymalnie dwa zadania, a dofinansowanie nie przekracza 3 mln zł i nie może być większe niż 50% kosztów
kwalifikowanych. To oznacza, że nie tylko dobrze dobrze piszemy wnioski, ale także dobrze typujemy odcinki dróg,
o finansowanie których się staramy. Dwa lata temu np. na 15 projektów w województwie, Powiat Cieszyński
otrzymał dofinansowanie na dwa zadania.
Największy sukces, jeśli chodzi o pozyskane środki to 5 mln zł z funduszu krajowego na remont ul. Górny Bór w
Skoczowie. 
Pozyskaliśmy również środki z Rezerwy Subwencji Ogólnej Budżetu Państwa na remont 5 mostów w kwocie, na
usuwanie skutków powodzi i zabezpieczanie osuwisk. Reasumując, pozyskaliśmy 6 mln złotych dofinansowania.

Jednym z zagadnień poruszanych podczas kampanii była budowa hali sportowej dla cieszyńskich szkół
średnich. 

Pomysł budowy hali sportowej dla LO im. Mikołaja Kopernika po raz pierwszy pojawił się już kilkanaście lat temu. 
Zarząd Powiatu w tej kadencji zdecydował o konieczności budowy hali sportowej która będzie służyć trzem naszym
szkołom ponadpodstawowym. Rozważaliśmy kilka lokalizacji, ale ostatecznie wybraliśmy jako najlepszą lokalizację
teren na byłym amfiteatrze, którego właścicielem jest miasto Cieszyn. Ustaliliśmy z władzami Miasta, że będzie to
wspólna inwestycja służąca również Szkole Podstawowej oraz miejskim klubom sportowym, z podziemnym
parkingiem, współfinansowana przez oba samorządy. Zgoda Rad wyrażona w formie uchwał,  umożliwiła
podpisanie porozumienia oraz zlecenie koncepcji, która będzie podstawą do opracowania projektu technicznego. 

Jak wygląda aktualna sytuacja na rynku pracy?

Jakbym miał ocenić, to sytuacja się diametralnie zmieniła w stosunku do 2015 roku. Kiedy zaczynaliśmy pracę w
Zarządzie, w grudniu 2014 roku to sytuacja była zupełnie inna niż mamy dzisiaj. Można powiedzieć, że zmieniła się o
180 stopni. Stopa bezrobocia z poziomu 10% spadła do ok. 4,9 %, a w każdej branży brakuje rąk do pracy.

W przetargach, próbując zdobyć zamówienie startowało po kilka firm, często z odległych miejsc w Polsce, składając
oferty nawet o kilkadziesiąt procent poniżej wartości kosztorysowych. Aktualnie bywa , że z powodu braku ofert lub
wysokich cen ofertowych samorządy odstępują od realizacji zadania czasem nawet tracąc dofinansowanie.

Zmiany na rynku pracy doskonale można zaobserwować na podstawie konkursów na stanowiska administracyjne i
urzędnicze ogłaszane czy to w starostwie czy w naszych jednostkach - jeszcze 3 lata wcześniej na każde ogłoszenie
spływało po kilkanaście ofert, a czasem nawet kilkadziesiąt, teraz coraz częściej zdarza się, że nie mamy ani jednego
kandydata do pracy. 

Jakie są plany na następną kadencję?

Na pewno utrzymanie wysokiego wskaźnika inwestycji, dalsza poprawa warunków pracy jak i funkcjonowania
administracji samorządowej. Nie możemy zapominać o wzroście wynagrodzeń zarówno w administracji
powiatowej, pomocy społecznej, oświacie jak i pozostałych jednostkach administracyjnych. Tu należy zauważyć
blisko 20% wzrost wynagrodzeń w ostatnich 4 latach. Wyremontowaliśmy Wydział Budownictwa i Architektury,
urządziliśmy kancelarie oraz obsługę klientów Wydziału Geodezji na parterze w budynku przy ul. Szerokiej,
wprowadziliśmy system kolejkowy w Wydziale Komunikacji, kończymy remont parkingu przy drugiej siedzibie
Starostwa. 

Te wszystkie działania mają służyć przede wszystkim naszym mieszkańcom. 

Także bardzo ważne jest utrzymanie istniejącej sieci szkół, zwłaszcza, że w przyszłym roku przychodzą dwa roczniki,
absolwenci 8 klasy i gimnazjów. Uważam, że poza tymi wszystkimi tematami wynikającymi z zadań bezpośrednio



przypisanych Powiatowi, bardzo duży akcent w przyszłej kadencji należy położyć na budowę bezpiecznych ścieżek
rowerowych na terenie całego powiatu.

Bardzo ważne również z punktu widzenia interesu powiatu będą wspólne działania z samorządami gminnymi na
rzecz przywrócenia transportu kolejowego na linii 190 na trasie Cieszyn - Bielsko-Biała, budowa bezkolizyjnego
skrzyżowania w Skoczowie, czy dalszy remont i przebudowa dróg wojewódzkich przebiegających przez nasz teren.

Korzystając z okazji pozwoli Pan, że podziękuje tym wszystkim z którymi miałem zaszczyt pracować przez ostanie
cztery lata na rzecz rozwoju Powiatu Cieszyńskiego. W szczególności Zarządowi Powiatu, Radzie oraz wszystkim
pracownikom zarówno Starostwa Powiatowego jak i podległych jednostek.
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